
Návod k rozhovoru 

 

1) Můžete mi, prosím, na úvod krátce představit vaši rodinu? 

• Počet členů v domácnosti 

• Věk dětí 

• Jazyky, které každý člen rodiny ovládá 

• Jaké jazyky používá ke komunikaci s ostatními členy rodiny 

• Vstupuje případně do rodiny někdo další, kdo hovoří jiným jazykem 

2) Můžete, prosím, popsat jaké byly v důvody pro vícejazyčnou výchovu Vašeho 

dítěte/Vašich dětí? 

3) Připravovali jste se na vícejazyčnou výchovu nějak konkrétně?  

• Jak? 

• Odkud jste čerpali informace? 

• Co ovlivnilo váš finální výběr výchovné strategie? 

• Proč jste zvolili právě tento model výchovné strategie? 

4) Popište, prosím, ve zkratce řečový vývoj vašeho dítěte. 

• V kolika letech začalo dítě mluvit (první slova) 

• Používalo všechny jazyky od začátku? 

• Zaznamenali jste během vývoje nějaké obtíže v jazyce a řeči 

• Jaké (kdyžtak se zeptat konkrétně na míchání jazyků, odmítání hovořit konkrétním 

jazykem atd.) 

• Jak jste to řešili? 

5) Jakými způsoby rozvíjíte jazykové schopnosti svého dítěte/svých dětí. 

6) (pokud nezazní v předchozí otázce) V návaznosti na předchozí otázku – Mohl/a byste 

zreflektovat výběr vámi zvoleného výchovného přístupu (ve vztahu k jazyku)? 

7)  Jak celkově hodnotíte vaši volbu vychovávat dítě vícejazyčně? 

 


